„Ad quorum effectum, non modo omnes & singulas Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum, super ecclesiasticorum spoliis, & vacantium ecclesiasticorum fructibus, editas constitutiones, nec non omnia & singula transactionum, conventionum, & concordiarum instrumenta inter Cameram Apostolicam, & quosvis Archiepiscopos, & Episcopos, illorumque mensarum Æconomos, Capitula, atque dioeceses dictorum regnum & provinciarum, hactenus respectivæ stipulata, quatenus præsentibus adversantur, de apostolicæ auctoritatis plenitudine, juxta præmissa reducimus, & moderamur, ac respective rescindimus, nannullamus, & de medio tollimus per præsentes: sed insuper de cetero Indulta, licentias, & facultates de bonis & rebus ex fructibus ecclesiasticis acquisitis, etiam in pios & privilegiatos usus testandi, aut alias de ipsis causa mortis disponendi, cuivis personæ ecclesiasticæ, etiam speciali & specialissima mentione dignæ, in prædictis regnis atque provinciis, concedi nunquam debere (salvis tamen iis, quæ usque ad prædictam diem concessa, & non adhuc effectum sortita esse dignoscuntur), iisdem tenore, & auctoritate statuimus.

„Decernentes, has nostras literas, atque omnia & singula in eis contenta & expressa, nec non in sæpedicto tractatu utrimque, ut præfertur, approbato, confirmato, & ratohabito, respective conventa & promissa, etiam ex eo, quod quilibet in præmissis, seu eorum aliquo jus, aut interesse habentes, vel habere prætententes, cujusvis status, ordinis, & præeminentiæ sint, etiam sepecifica, & individua mentione & expressione digni, illis non consenserint, seu quod ipsis ad ea vocati non fuerint; aut ex alia qualibet etiam juridica & privilegiata causa, colore, prætextu, & capite, etiam in corpore juris clauso, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ, aut interesse habentium consensus, aliove quolibet defectu quantumvis magno, inexcogitatio, & substantiali; sive etiam ex eo, quod in præmissis solemnitates, & quæcumque alia forsitan servanda & ad implenda minime servata & adimpta; seu causæ propter quas præsentes emanaverint, satis adductæ, verificatæ, & justificatæ non fuerint, notari, impugnari, aut in controversiam vocari, seu adversus eas, restitutionis in integrum, aperitionis oris, aut aliud quocumque juris, facti, „vel

les, y otras iglesias existentes en dichos reynos, y provincias vacantes por tiempo, asi exigidos, como no exigidos, y que cayeren, y se exigieren durante la vacante de las expresadas iglesias, ó que carecieren de Prelado, ó Administrador desde el mencionado dia de la ratificacion del dicho tratado, á los usos pios á que ordenan aplicarlos los sagrados canones; y queremos, y mandamos, que en adelante se empleen, y distribuyan en ellos, dando al referido Fernando Rey, y á los Reyes Catholicos de las Espanias sus sucesores, libre, y plena facultad de elegir algunas, ó muchas personas eclesiasticas que mejor les pareciere, y de nombrarlas por Colectores, y Exáctores de estos espolios, y frutos, y por Economos de las mensas de dichas iglesias vacantes, las cuales teniendo para esto las facultades correspondientes, y por la autoridad de las presentes, con la asistencia de la proteccion real, puedan, y deban respectivamente, y estén obligadas á emplearlos, y distribuirlos fielmente en los expresados usos.